ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNIC
- A CPCL de Aracati-CE torna público para conhç
Permanente Central de Licitação, localizada na Rua
Julgamento dos Documentos de Habilitação, Proposta
de direito real de uso de espaço público, onerosa e
Aracati 2020", de acordo com os termos do Edital
deste Aviso, de Segunda à Sexta-Feira no horário de O

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Russ
contratação de empresa especializada para o fornecim
e demais acessórios necessários ao Sistema de Ilumin
de lnfraestrutura e Serviços Urbanos. de acordo com
comunica aos interessados que no dia 03 de setembro
de preços e habilitação. A Comissão.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barro
CE no uso de suas finições, toma público, para conhe
sendo o seguinte: a empresa Churrascaria Patagonia
(cinquenta c quatro mil reais). Fora destacado que os
Maiores informações na sede da Comissão de Lici
Permanente de Licitação.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipau
CE, comunica aos interessados que no dia 02 de sete
SRP. Objeto: Registro de Preços destinado à aquisiçã
Ipaumirim-Ce, tudo conforme Anexo I. O Edital com
ao público, de 08:00 às 12:00h, ou pelo o site: WWW.

CE, 20 de Agosto de 2019. Francisco Ramalho Me

./J
FSC

MISTO
Pdodl prot.:Me

pana.  da td-ded
respert~

,FSC'C726031

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉ k.IE 3 1 ANO XI N°157 1 FORTALEZA, 21 DE AGOSTO DE 2019

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Santana do Cariri. A Prefeitura Municipal de Santana do Cariri, CE, por intermédio da PreOeira, torna
público que às 09:00 horas do dia 06/09/2019. fará licitação na modalidade Pregão Presencial N° 08.08.1-19/SRP, tipo Menor Preço, para gásistro de
Preços para futura e eventual prestação de serviço de publicação de textos legais de interesse da Administração Pública em Jornal Local/RegioliePiário
Oficial da União e Diário Oficial do Estado do Ceari para atender o que dispõe as Exigências Legais relacionadas à Publicidade, de acordo crnii;t$ que
determina a legislação vigente, a realizar-se na sala da Pregoeira da Prefeitura Municipal. O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Fede
10.520/2002, Lei Federal n° 8.666 de 21 de junho de 993, e suas alterações posteriores que lhe foram introduzidas. O Edital e seus anexos encontram-se à
disposição dos interessados na sala da Comissão de Licitação, na Rua Dr. Plácido Cidade Nuvens, 387, Centro, Santana do Cariri, CE, a partir da publicação
deste Aviso, no horário de 07:30 às 13:00 horas. San na do Cariri - CE,19/08/2019. Samia Maria Braulio Maia - Pregoeira.

Estado do Ceará - Prefeitura de Maracanaú - A
Prefeitura de Maracanaú, torna público para conhec.
de sessões, localizada à Avenida II. n° 150, Conjunto
Menor Preço Global, tombada sob o n° 10.017/2019-
de empresa para a execução da urbanização da Lagoa
especificações contidas nos Anexos ao Edital, o qual
horário de 8:00h às 14:00E Maiores informações na s
de Deus Pires Teixeira - Presidente da Comissão

*** *** ***
so de Licitação - Tomada de Preços N' 10.017/2019-TP. A Comissão Central de Licitação da
ento dos interessados, que no próximo dia 11 de setembro de 2019, às 10:00 (dez) horas, na sua sala
Jereissati I. Maracanaú, Ceará, estará realizando licitação na modalidade Tomada de Preços, do tipo
P, na forma da Lei n° 8.666, de 21 de Junho de 1993 e alterações posteriores, com fins à contratação
e Maracanaú- 5' Etapa, local: Avenida dos Estruturantes, srn, Centro, Maracanaú-CE, tudo conforme
ncontra-se na íntegra na sede da Comissão Central de Licitação, no endereço acima mencionado, no
e da Comissão ou pelo telefone (85) 3521.5168. Maracanaú, Ceará, 20 de agosto de 2019. Janafna
atrai de Licitação.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNIC
DE PRAZO - PREGÃO ELETRÔNICO N" 01320
de todos os interessados que o Pregão Presencial N°
da Prefeitura dc Ipu, localizada à Praça Abílio Martin
em relação ao LOTE 3 do Termo de Referência Me
para o dia 03 de Setembro de 2019, às 09h, MOT
Eventuais Aquisições de material permanente para at
17 de Julho de 2002, Lei Complementar N° 123, de 1
21/06/1993 c/suas posteriores alterações, Decreto Fe
2019. Bruno Emanuel Fernandes- Pregoeiro.

*** *** ***
AL DE IPU - AVISO DE ADITIVO AO EDITAL N° 0132019PEFME - SRP E REABERTURA
9PEFME - SRP- O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de lpu-CE torna público para conhecimento

132019PEFME - SRP que seria realizado no dia 21 de Agosto de 2019, às 09h na Sede da Comissão
S/N°, Centro, Município de Ipu-CE, CEP 62.250-000, cm virtude dc Pedido dc Impugnação Acatada
o 1 do Edital onde foi Solicitado o desmembramento do referido LOTE, fica REABERTO o Prazo
ADO PELO 1° ADITIVO AO EDITAL, OBJETIVANDO: Registro de Preços visando Futuras e
nder diversas Secretarias da Prefeitura Municipal de lpu-CE. Regido pela Lei Federal N° 10.520, de
de Dezembro de 2006 c/suas posteriores alterações e subsidiariamente pela Lei Federal N° 8.666, de
ral N° 5.450, de 31/05/2005 e ainda pelo Decreto Municipal N° 09/2014. Ipu-CE, 20 de Agosto de

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICI
PREÇO N" 2703.02/2014- Extrato do Termo de Resc
PARTES: Prefeitura Municipal de Itarema-CE, atrair'
MARTINS PROJETOS ElREL1- EPP e PADRA
construção de 02 (Duas) quadras coberta, com vest
JUSTIFICATIVA: Rescisão unilateral, conforme di
18 de Abril de 2019. Francisca Neuza da Cunha M

*** *** ***
AL DE 1TA REMA - EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO UNILATERAL- TOMADA DE
são Unilateral: CONTRATOS N°s 0705.02/2014 e 0705.03/2014. Tomada de Preço N° 2703.02/2014.
da Secretaria de Educação e Desporto e as Empresas: E. M. CONSTRUCOES - CONSTRUTORA
CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA. OBJETO: Contratação de empresa para

ário, nas Escolas Mundico Ribeiro e Geralda Bonifácio Rodrigues no Município de Itarema-CE.
posto no Art. 79, Inciso 1, e ainda Art. 57, Inciso TI, da Lei N° 8.666/93. DATA DA ASSINATURA:
rtinez - Secretária de Educação e Desporto.

J0242

uto

*** *** ***
AL DE ARACATI - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N" 12.002/2019-TP
ento dos interessados que realizará no dia 23 de Setembro de 2019, às 146, na Sala da Comissão

Coronel Alexanzito, N° 1272. Farias Brito, Aracati-CE. a Sessão para o Recebimento, Abertura e
Técnicas e de Preços referentes a Tomada de Preços N° 12.002/2019-TP, cujo Objeto é a Permissão

m caráter precário, para exploração comercial do espaço no evento denominado "Carnaval do
A documentação do Edital e seus anexos, poderá ser adquirida junto a CPCL, a partir da publicação
h ás 12h. Aracati-CE, 20 de Agosto de 2019. José Estelita de Aquino Filho - Presidente da CPCL.

*** *** ***
s - Aviso de Licitação. Modalidade: Pregão Presencial N.° PP-0119082019-SEINFRA. Objeto:
nto com substituição das Lâmpadas de LED, para a instalação de luminárias com refletores tipo RGB
ão em Prédios que compõe o conjunto Arquitetônico do Município, de responsabilidade da Secretaria
especificações constantes do anexo 1 do edital. Tipo: Menor Preço por Lote. A Comissão de Pregão

e 2019, às 09:00 horas, na sala da Comissão de Licitação, estará recebendo os envelopes de proposta

*5* *** ***

Aviso de Julgamento - Concorrência Pública n" 2019.07.15.1. O Presidente da C. P. L. de Barro/
imento dos interessados, que fora concluído o julgamento final na modalidade Concorrência Pública,
TDA sagrou-se vencedora nos itens 11, 12 e 13, com proposta totalizando o valor de R$ 54.000,00
--ris 01, 02, 03.04, 05.06, 07. 08. 09, c 10 foram declarados Desertos por não acudirem interessados.

ção. Barro/CE, 20 de agosto de 2019. Marcelo Pereira de Oliveira - Presidente da Comissão

*5* *** *5*
rim. A Comissão de Licitação, localizada na Rua Cel. Gustavo Lima, IsT° 320, Centro - Ipaumirim/
bro de 2019, às 09:00hs, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico n° 2019.08.20.01-
de material permanente para suprir as necessidades das Unidades Administrativas do Município de

eto estará disponível no endereço Acima, a partir da data desta publicação, no horário de atendimento
.org.br ou pelo o Portal das Licitações: http://municipiosace.ce.gov.britce-municipios/. lpaumirim/
eles - Pregoeiro.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cruz -
de Julgamento de Proposta de Preços. A Comissàs
preços da Concorrência Pública n° 01/2019-SETNFRA
- Construtora Suassuna & Martins Lula - EPP valor
e cinquenta e seis centavos). Está aberto o prazo para
Comissão de Licitação.

*** *** *5*
ecretaria de lnfraestrutura e Urbanismo - Concorrência Pública N" 01/2019-SEINFRA - Aviso
de Licitação da Prefeitura Municipal de Cruz comunica o resultado de julgamento das propostas de

Contratação da Prestação dos Serviços de Limpeza Pública do Município. Vencedora (menor preço)
tal de R$ 1.938.973,56 (Hum milhão novecentos e trinta e oito mil novecentos e setenta e três reais

nterposição de recursos. Cruz, 19 de agosto de 2019. José Ednaldo Alves de Sousa. Presidente da

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Forti
Preços da Tomada de Preços hl' 2606.01.2019 - SMD
do Município de Fortim, através da Secretaria de Des
partir desta, o prazo recursal previsto no art. 109, irei

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tejuçu
do Aditivo de Contrato n° 2015.07.03.001, espécie: T
CNPJ: 14.634.195/0001-36. Prorrogado por mais 06

*** *** ***
. A Comissão Permanente dc Licitação torna público o resultado do Julgamento das Propostas dc
, que se refere á contratação de empresa para construção da praça Sebastião Henrique Ramos, na sede
volvimento Urbano. Proposta Vencedora: PX3 Construções e Locações EIREL1- ME. Fica aberto a

o I, alínea "b" da Lei N" 8.666/93. Maria Cleangela Moreira de Macêdo - Presidente.

*** *** *5*
ca - Extrato de Termo de Aditivo. A Prefeitura Municipal de Tejuçuoca-CE torna público o Extrato
ceiro Termo de Aditivo com a empresa Bitar Farias Lima Construções e Locações e Serviços LTDA,
eses. Data da assinatura: 31/12/2016. Vigência: 28/06/2017. Tejuçuoca/CE.

	Page 1